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Samarbejdsaftale mellem beskæftigelsesregionerne og 
AK-Samvirke 
  
Landets beskæftigelsesregioner og a-kassernes brancheorganisation AK-
Samvirke har netop indgået en fælles aftale, der tager sigte på at understøtte 
og videreudvikle resultaterne af beskæftigelsesindsatsen gennem det lokale 
samarbejde mellem jobcentre og a-kasser.   
  
Samspillet mellem jobcentre og a-kasser er af afgørende betydning for gen-
nemførelsen af den danske beskæftigelsespolitik. Beskæftigelsesregionerne 
og AK-Samvirke har derfor besluttet at iværksætte en række fælles initiativer. 
Omdrejningspunktet i aftalen er at skabe overblik og sammenlignelighed i 
indsats og resultater i beskæftigelsesindsatsen, og at sikre udbredelse af vi-
den om, hvilke indsatser, der virker bedst. 
 
Beskæftigelsesregionerne og AK-Samvirke vil sammen udvikle nøgletal for 
resultaterne af indsatsen over for a-kasseforsikrede i jobcentre og a-kasser. 
Det drejer sig dels om udviklingen i ledighed og sygedagpenge, og dels om 
overvågning af rettidigheden i samtaler og tilbud til ledige og sygemeldte. 
  
Nøgletallene opgøres månedsvis for hver a-kasse opgjort på jobcenterniveau. 
Derved bliver det også muligt at sammenligne indsats og resultater for hver 
enkelt a-kasses medlemmer på a-kasseniveau på tværs af jobcentre. 
 
Regionerne og AK-Samvirke vil samarbejde om at opsamle og formidle gode 
erfaringer med nye metoder og redskaber i indsatsen. Efter behov vil der 
desuden blive iværksat informationsinitiativer, seminarer, kursusvirksomhed 
m.v. 
 
En klar fordel for alle  
 
I AK-Samvirke er formand - Morten Kaspersen - glad for aftalen med Beskæf-
tigelsesregionerne:  
”Aftalen er en klar fordel for alle involverede parter. Beskæftigelsespolitikken 
står over for meget store udfordringer i de kommende år, og her er der brug 
for, at alle gode kræfter samles og arbejder målrettet på at løse udfordringer-
ne i fællesskab. 



 
 
 
 
 
 
 
De initiativer, som er indeholdt i aftalen, vil give såvel de kommunale job-
centre som a-kasserne nyttig viden, som kan bruges til at overvåge indsatsen 
og understøtte samarbejdet.  
 
Jeg opfatter derfor aftalen som et vigtigt redskab i forhold til håndteringen af 
de fælles opgaver, som a-kasser og jobcentre står overfor”.  
 
Også regionsdirektør Jan Hendeliowitz er på beskæftigelsesregionernes vegne 
tilfreds med den indgåede aftale: ”Beskæftigelsesregionerne følger generelt 
op på resultaterne af indsatsen i jobcentrene.  Det er i den sammenhæng 
vigtigt, at også resultaterne af indsatsen over for de forsikrede følges tæt.  
Derfor er det meget positivt, at AK-Samvirke har besluttet, at samarbejde 
med beskæftigelsesregionerne om at etablere og anvende et fælles grundlag 
og udgangspunkt for resultatopfølgningen over for de forsikrede ledige”. 
 
For yderligere kommentarer til aftalen kontakt venligst  
- AK-Samvirkes formand, Morten Kaspersen, på telefon 20 46 09 40  
- Direktør i AK-Samvirke, Verner Sand Kirk, på telefon 20 29 32 83. 
- Regionsdirektør Jan Hendeliowitz (7222 3401), Beskæftigelsesregion 

Hovedstaden & Sjælland 
- Regionsdirektør Karl Schmidt (7222 3802), Beskæftigelsesregion Syd-

danmark 
- Regionsdirektør Palle Christiansen (72223702), Beskæftigelsesregion 

Midtjylland 
- Regionsdirektør Karsten Simensen (7222 3601),Beskæftigelsesregion 

Nordjylland 
 
 
Faktaboks – samarbejdsaftalen vedlagt som bilag.  
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